
Rua Temístocles Rocha, Qd. 15, Lt. 16 – Setor Aeroporto – Tele-Fax (62) 3451-1070 
www.cmcamposbelos.go.gov.br – camaracb2017@outlook.com 

CEP: 73.840-000 – Campos Belos - Goiás 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS BELOS 

ESTADO DE GOIÁS 

LEGISLATURA: 2017/2020 

                                                                                   Campos Belos Goiás, 17 de janeiro de 2020 

 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 001/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº013/2020 – DISPENSA DE LICITAÇÃO 001/2020 – 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MÓDULOS DE SISTEMAS 

DE INFORMÁTICA DE TESOURARIA (FINANCEIRO), PATRIMÔNIO, COMPRAS, 

LICITAÇÃO, PROTOCOLO DESTA CÂMARA, UTILIZANDO MÓDULOS DE 

CONTABILIDADE, ORÇAMENTO E PPA/LOA, BALANCETES, TESOURARIA, 

PATRIMÔNIO, RECURSOS HUMANOS, FOLHA DE PAGAMENTO, DOSSIÊ, 

PREVIDÊNCIA, GESTÃO DE COMPRAS, SOLICITAÇÕES, LICITAÇÃO, PREGÃO, 

COMPRAS ALMOXARIFADO, FROTA ORGANIZACIONAL, BEM COMO SUPORTE E 

TREINAMENTOS DOS SISTEMAS DE INFORMÁTICA) SOFTWARES DE GESTÃO 

PÚBLICA) E AFINS, PARA O EXERCICIO DE 2020. PROPONENTE: EMILIA OLIVEIRA 

ANDRADE, CPF: 006.806.191-94, brasileira, empresária, residente em Goiânia-GO- MEGA 

SUPORTE E SERVIÇOS EIRELI- EPP –, com sede a Rua Apinagés, Qd. 117 lt 24/26 2º Andar 

– Santa Genoveva – Goiânia – GO. FUNDAMENTO: Dispensar na forma do disposto do artigo 

24 inciso IV, da Lei nº 8.666/93. JUSTIFICATIVA: A CONTRATAÇÃO DE SUPORTE E 

TREINAMENTO DE SISTEMAS DE INFORMÁTICA É ESSENCIAL AO EXERCÍCIO 2020. 

VALOR MENSAL DE R$ 665,00 (Seiscentos e sessenta e cinco reais) perfazendo este contrato 

o valor total de R$ 7.980,00 (sete mil novecentos e oitenta reais). Entrará em vigor na data da 

Assinatura e cessará seus efeitos em 31 de dezembro de 2020. DOTAÇÃO: 

11.01.1.31.1.2.001.3.3.90.39. Determinando a convocação da favorecida supra mencionada 

para assinatura do termo do contrato, nos termos do art.64, caput da Lei 8.666/93, sob as 

penalidades da lei, como também que se proceda a Publicação legal do extrato de Dispensa 

devido. 

                                                              Campos Belos, 17 de janeiro de 2020. 

 

GILBERTO RODRIGUES DE BRITO 
Presidente  

  

http://www.cmcamposbelos.go.gov.br/
mailto:camaracb2017@outlook.com

